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Argentyński kardynał Jorge Mario Bergoglio, który od 13 marca jest 266. biskupem Rzymu, ma
76 lat i przez ostatnie 16 lat był metropolitą swego rodzinnego miasta - Buenos Aires. Jest
pierwszym Argentyńczykiem i w ogóle mieszkańcem Ameryki, a także pierwszym jezuitą, który
został wybrany na najwyższy urząd w Kościele katolickim, a zarazem pierwszym
papieżem-zakonnikiem od ponad półtora stulecia. Również jako pierwszy przybrał imię
Franciszek.
    Jest człowiekiem bardzo skromnym. Do pracy jeździł autobusem, mieszkał w skromnym
mieszkaniu i podobno sam sobie gotował. W czasie wolnym odwiedzał ubogich. Jest też
autorem książek na temat duchowości. †    

   Herb dzisiejszego Papieża wygląda tak: w centrum błękitnej tarczy znajduje się monogram
Jezusa Chrystusa, przedstawiony w typowej dla zakonu jezuitów graficznej formie – na tle
słońca widnieją litery IHS. Nad literą H wznosi się krzyż, poniżej niej trzy czarne gwoździe. W
dolnej części herbu rozmieszczone gwiazda i gałąź kwiatu nardu. Gwiazda, według starożytnej
tradycji heraldycznej, symbolizuje Maryję Pannę, Matkę Chrystusa i Kościoła, podczas gdy
kwiat nardu przedstawia św. Józefa, patrona Kościoła powszechnego. W hiszpańskiej tradycji
ikonograficznej św. Józef jest przedstawiany z gałązką nardu w ręku. W ten sposób papież
Franciszek chciał podkreślić swoje nabożeństwo do Matki Bożej i św. Józefa. Tarcza herbowa
uwieńczona jest symbolami papieskiej godności, autentycznymi tym, co ozdabiały herb
Benedykta XVI – to znaczy bez tiary, lecz z mitrą, dwoma kluczami – złotym i srebrnym, i
czerwonym sznurem.
    Motto Ojca Świętego - “Miserando atque eligendo” - zaczerpnięte jest z homilii św. Bedy,
który komentując ewangeliczny epizod powołania św. Mateusza, pisze: „Jezus ujrzał celnika, a
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ponieważ go umiłował, wybrał go, i powiedział mu: Pójdź za mną”. (Vidit ergo lesus publicanum
et quia miserando atque eligendo vidit, ait illi Sequere me). Słowa na herbie Papieża oznaczają:
“Spojrzał na niego z miłosierną miłością, przewidując jego wybór”. Wiążą się one z powołaniem
samego Papieża: w 1953 r. w wieku 17 lat doświadczył on w szczególny sposób miłującej
obecności Boga w swoim życiu. Po spowiedzi odczuł, jak miłosierdzie Boże wzywa go do
podjęcia życia konsekrowanego, na wzór św. Ignacego Loyoli.

    
   Pierścień Papieża Franciszka jest nie złoty, a z pozłoconego srebra. W drodze z zakrystii do
grobu św. Piotra Papieżowi towarzyszyli patriarchowie arcybiskupi największych Wschodnich
Kościołów Katolickich. Przy grobie Księcia Apostołów były przygotowane paliusz i Pierścień
Rybaka, które kardynał protodiakon Jean-Louis Tauran uroczyście przekaza Papieżowi. Ks.
Lombardi wyznał, że Papież zatwierdził wizerunek umieszczony na Pierścieniu Rybaka – św.
Piotra z kluczami. Wykonał go włoski artysta Enrico Manfrini.
    Po kilku minutach po modlitwie Anioł Pański 17 marca na Placu św. Piotra Papież umieścił na
Twitterze swój pierwszy wpis: „Drodzy przyjaciele, z całego serca wam dziękuję i proszę o
modlitwę za mnie. Papież Franciszek.
   Ks. Lombardi: „Papież prosi, by nie nazywać go Franciszkiem I. Franciszek wystarczy”.
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